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Vastaanottaja: Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuusto 

  

Vastaus nuorisovaltuuston 6.2.2024 11 § tekemään 

aloitteeseen koskien alakoululaisten 

koulupsykologipalveluiden turvaamista 

Nuorisovaltuusto teki kokouksessaan 6.2.2024 11 § aloitteen, jossa se esitti 

seuraavaa: 

 

”Vuodesta 2023 alkaen oppilashuollon vastuu on siirtynyt hyvinvointialueille. 

Oppilashuoltoon on jokaisella lapsella iästään huolimatta oikeus omassa 

koulussaan. Hyvinvointialue on ilmoittanut, että koulukuraattoripalvelut sekä 

koulupsykologipalvelut tullaan keskittämään Espooseen. Nuorisovaltuusto 

korostaa, että lasten ja nuorten mielenterveysongelmiin tulee suhtautua 

vakavasti ja nuorella iällä hoitamatta jääneet mielenterveysongelmat tulevat 

kalliiksi korkojen kera. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen vuosittaisen 

kouluterveyskyselyn mukaan yhä useampi lapsi voi huonosti Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueella. Nuorisovaltuuston mielestä koulupsykologin ja 

koulukuraattoripalvelujen tulee olla lähellä ja helposti saatavilla. Lasten ja 

nuorten mielenterveyden haasteisiin ratkaisu ei ole matkustaa toisen kunnan 

alueelle pitkää matkaa eikä etäpalvelut.” 

Vastaus aloitteeseen 

Kiitos tärkeästä aloitteesta. Nuorisovaltuusto nostaa aloitteessaan hyvin esille sen, 

että lasten ja nuorten mielenterveysongelmiin tulee suhtautua vakavasti ja 

nuorella iällä hoitamatta jääneet mielenterveysongelmat tulevat kalliiksi korkojen 

kera. Nuorisovaltuuston mielestä koulupsykologin ja koulukuraattoripalvelujen 

tulee olla lähellä ja helposti saatavilla, tämä pitää täysin paikkansa. 

Hyvinvointialueen tahtotila on se, että oppilaat saavat psykologi – ja 

kuraattoripalvelut omassa koulussaan lähipalveluna. Kuraattorien osalta tämä 

toteutuu hyvin. Kuraattori- ja psykologipalvelua ei ole keskitetty Espoosta 

saatavaksi.   

Opiskeluhuollon psykologien osalta on koko Suomessa ollut vaikeuksia saada 

palkattua työntekijöitä viime vuosina. Näin tilanne on valitettavasti ollut myös 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella. Olemme kuitenkin saaneet puolitettua 

opiskeluhuollon psykologivajeen vuoden 2023 aikana. Länsi-Uudenmaan 
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hyvinvointialueella on osa kouluista ollut ilman psykologipalvelua jo ennen 

hyvinvointialuetta. Keväästä 2023 alkaen on toteutettu keskitettyä 

psykologipalvelua, jotta kaikkiin kouluihin olisi tarjolla edes jonkin verran 

psykologipalvelua. Keskitetty palvelu toimii koko Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueella ja se antaa oppilaalle mahdollisuuden keskustella psykologin 

kanssa. Järjestämme tarvittaessa myös lyhyitä arviointi- ja tukijaksoja. Keskitetty 

psykologipalvelu tulee tarvittaessa mahdollisuuksien mukaan myös paikan päälle 

oppilaan koululle, mutta palvelu on selvästi rajatumpaa kuin olisi kouluun nimetyn 

psykologin palvelu. Oppilaan ja tarvittaessa hänen huoltajiensa ei siis tarvitse 

siirtyä Espooseen saadakseen keskitettyä psykologipalvelua. Keskitetty 

psykologipalvelu on väliaikaista, pyrimme palkkaamaan kaikille kouluille (myös 

alakouluille) kokonaan lähityötä tekevän psykologin. Vakituisia opiskeluhuollon 

psykologeja on nyt 24 enemmän kuin mikä tilanne oli ennen kuin palvelut siirtyivät 

hyvinvointialueelle. Kuraattoreita on lisätty 13. Hyvinvointialue tekee jatkossakin 

kaikkensa saadakseen kaikille kouluille riittävät psykologi- ja kuraattoripalvelut 

lähipalveluina.  
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